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O. “Año de la Innovación y la competitividad” 

INSTITUTO SUPERICA 
DE FORMACIÓN DOCENTE 

SALOMÉ UREÑA 
ISFODOSU 

A QUIEN PUEDA INTERESAR 

Quien subscribe, José Ernesto Jiménez, Director Financiero, certifico que la 

información publicada en el Portal de Transparencia institucional 

correspondiente al Reporte de Cuentas Por Pagar, al 30 del mes de septiembre 

2019, es información autentica y correctamente validada. 

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional a los cuatro (4) días del mes de 

octubre dos mil diecinueve (2019) 

O 

VAR) 
Lic. José E. Jiménez 

Director Financiero, ISFODOSU 
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Fecha limite NCF Comprobante ' f Monto RDS baca 
de pag: 

COMPRA DE 1 LAPTOP, 3 TABLES 4, . 3/9/2019 B1500003885 Cecomsa, 5.4. IMPRESORAS , TINTAS Y COVER 1,370,086.21 45 Dias 19/10/2019 

COMPRA DE ALIMENTOS PARA pa 
ESTUDIANTES 

9/8/2019 BO400000012 CENPA COMERCIAL , SRL NIC AFECTA FACT, B1500000167 350.00 45 Dias 
26/8/2019 B1500000167 CENPA COMERCIAL, SRL Elle als [ars 21,374.40 45 Días 10/10/2019 
107972015 B1500000181 CENPA COMERCIAL, SRL ALIMENTACION MASIVA 35,930.00 45 Dias 25/10/2019 

ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS PARA 11/9/2019 81500000182 CENPA COMERCIAL , SRL pp ebeias 

COMPRA DE ALIMENTOS 
ALIMENTACIÓN MASIVA 

COMPRA DE ALIMENTOS (PENDIENTE 
DE RECIBIR) 

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA 23/9/2019 B1500000192 CENPA COMERCIAL , SRL USO DEL RECINTO 82,548.00 45 Dias 7/11/2019 

11/7/2019 81500000159 CENPA COMERCIAL , SRL 9,208.00 25/8/2019 

37,936.00 45 Dias 26/10/2019 

20/9/2019 81500000188 CENPA COMERCIAL , SRL 50,390.62 45 Dias 4/11/2019 

21/9/2019 B1500000139 CENPA COMERCIAL , SRL 107,930.00 45 Dias 5/11/2019 

ABONO A FACTURA. CORRESP, AL 

Centro Cultural Eduardo Leon Jimenez 40%, PRODUCCION DE 10 GUIAS DE 

ESTUDIO 

20/7/2018 81500000006 576,780,99 45 Dias 3/9/2018 

1ER PAGO POR FORMACION DE 
10/7/2019 B1500000003 CENTRO DE EDUCACION PARA LA SALUD (ILAC) PROFESORES EN PROMOCION DE LA 179,148.00 45 Dias 24/8/2019 

SALUD 

2DO PAGO POR FORMACION DE 
20/8/2019 B1500000004 CENTRO DE EDUCACION PARA LA SALUD (ILAC) PROFESORES EN PROMOCION DÉ 162,363.00 45 Dias 4/10/2019 

SALUD 

3ER PAGO POR FORMACION DE 
20/8/2019 B1500000005 CENTRO DE EDUCACION PARA LA SALUD (ILAC) PROFESORES EN PROMOCION DE 128,369.00 45 Dias 4/10/2019 

SALUD 

ELABORACIÓN DE TALLER PARA EL 
ACUERDO DE DESEMPEÑO 

ELABORACION DE ACUERDO E 

INDICADORES DE DESEMPEÑO 

ps 

FACT A010010011500000011 DEL 

19/9/2019 | — Bisooo000z0 | CINCO C SRL Compra de Kits estudiantiles 102,990.01 A 31/2019 ¡ 

13/8/2019 CENTRO GERENCIAL M.E.T.A, SRL 1,092,467, 38 45 Dias 2719/2019 

23/9/2019 1500000005 CENTRO GERENCIAL M.E.T.A, SRL 139,444,25 45 Dias 7/11/2019 

COMPRA DE ALIMENTOS PARA USO 
DEL RECINTO 

COMPRA DE ALIMENTOS PARA EL 

RECINTO 

25/9/2019 B1500000186 COMERCIALIZADORA LANIPSE COMPRA. os OS'PARA EL 4,785.00 45 Dias 9111/2019 
COMPRA DE ALIMENTOS PARA EL B1500000185 COMERCIALIZADORA LANIPSE RECINTO 3,065.00 

25/9/2019 81500000187 COMERCIALIZADORA LANIPSE 7,378.16 45 Dias 9/11/2019 

25/9/2019 B1500000184 COMERCIALIZADORA LANIPSE 3,108.04 45 Dias 9/11/2019 

25/9/2019 
45 Dias 9/11/2019 

LINEASTELEFONICA 
CORRESPODIENTES A LA CUENTA 1,948.70 45 Dias 25/10/2019 

711982526 

10/9/2019 B1500042415 Compañía Dominicana de Teléfono 

10/9/2019 B0402639850 Compañia Dominicana de Teléfono N/C AFECTA FACTURA 81500042415 -3,241.67 45 Dias 

SUMARIA DE RECINTOS CTA 

751071915 

El 

25/9/2019 B1500001200 Compu Office Dominicana $RL COMPRA DE ARTICULOS DE OFICINA 203,981.88 MC E 

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA 
USO DEL RECINTO, 

COMPRA DE ALIMENTOS PARA LOS 
ESTUDIANTES DEL RECINTO 

2819/2019 B1500044242 Compañía Dominicana de Teléfono 40,826,892 45 Dias 12/11/2019 

17/9/2019 B1500000049 CONGELADOS CONTINENTAL, S.R.L. 338,247.14 45 Dias 1/11/2019 

20/9/2019 B1506000050 CONGELADOS CONTINENTAL, S.R,L. 694,867.30 45 Dias 4/11/2019 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 
23/9/2019 B1500000004 Constructora Estrucdom, $RL MAQUINARIAS Y EQUIPOS DEL 406,634.00 43 Días 7111/2019 

RECINTO 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA 23/9/2019 81500000003 Constructora Estrucdom, SRL INFRAESTRUCTORA 146,084.00 45 Dias 7111/2019 
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Condiciones de Fecha limite 
ha NCF Comprobante Nombre Concepto Monto RDS 

pago de pago 

CONTRATACION DE PERIÓDICO DE 

CIRCULACION NACIONAL PARA 

PUBLICACION DE LICITACIONES 

PUBLICAS 

2619/2019 31500001558 Editora del Caribe C. por A 51,048.45 45 Dias 10/11/2019 

Publicaciones en periodico de 
26/9/2019 81500001557 Editora del Caribe €. por A difusion de vacantes de la rectoría 87,020.75 45 Dias 10/11/2019 

(EXPEDIENTE DEVUELTO A 

COMPRAS, 12/07/2019, PROBLEMAS 

DE FACTURA POR MAS DE 3 MESES) 

SUSCRIPCION... 

4/2/2019 B1300001041 editora Hoy, S.A. 3,700,00 45 Dias 21/3/2019 

. o a PARA INGRESAR LA CX P LISTIN 
31/12/2016 PROVEEDORES Editora Listin Diario DIARIO AL 31/12/2016 UM 3,450.00 45 Dias 

31/12/2016 PROVEEDORES Editora Listin Diario 6,900.00 45 Dias 

CONTRATACION DE PERIODICOS DE 

CIRCULACION NACIONAL PARA 

PUBLICACION DE LICITACIONES 

PUBLICAS 

CONTRATACION DE PERIODICOS DE 

mos CIRCULACION NACIONAL PARA Ñ 
11/9/2019 81500001490 Editora Listin Diario PUBLICACION DE LICITACIONES 51,048.45 45 Dias 26/10/2019 

PUBLICAS 

10/9/2019 B1500002704 Editora Listin Diario 39,988.57 45 Dias 25/10/2019 

CONTRATACION DE PERIÓDICOS DE 

CIRCULACIÓN NACIONAL PARA. 

PUBLICACION DE LICITACIONES 

PUBLICAS 

26/9/2019 B1500002760 Editora Listin Diario 98,553.60 45 Dias 10/11/2019 

18/6/2019 B1500000059 EDITORA TELE 3, S.RLL. lia se PARA El 45 Dias 2/8/2019 

16/9/2019 B1500000077 EDITORA TELE 3, S.R.L. BOLETIN ISFODOSU AL DÍA, 85,668.00 45 Dias 31/10/2019 

3 p cea jar dl E si GO 

ESTUFAS DE GAS (PENDIENTE 

ADQUISICION DE PREMIOS DE LA 

5/772019 B1500000162 Empresas Miltin SRL RIFA DE LOS BOCENTES DEL 381,168.70 45 Dias 

ISFODOSU 

ADQUISICION DE COMBUSTIBLES 

PARA EL RECINTO 

19/8/2019 

18/9/2019 381500002226 Empresas Miltin SRL 99,000.00 2/11/2019 

81500000177 

1500000212 

Esmeralda Caceres de los Santos SERVICIO DE FUMIGACION 23,600.00 
Esmeralda Caceres de los Santos FUMIGACION DEL RECINTO. 11,210.00 

13/9/2019 

23/9/2019 

APOYO EDITORIAL PARA LA 

PRODUCCION DE LA SERIE 1 

ENSAYOS, COLECCION CLASICOS 

DOM. 

15/8/2019 31500000001 ESPERANZA ONDINA SUERO TERRERO 374,000.00 45 Dias 29/9/2019 

APOYO EDITORIAL PARA LA. 
26/9/2019 1500000004 ESPERANZA ONDINA SUERO TERRERO PRODUCCION DE LA SERIE DE 354,000.00 45 Dias 10/11/2019 

ENSAYOS Il (PENDIENTE DE RECIBIR) 

PRODUCTOS SERIGRAFIADOS 

PARAGUA ENCUENTRO DE 

DIRECTORES Y DOCENTES 

,PRACTICAS DOCENTE LNNM 

13/9/2019 81500000015 ETIQUETAS Y MARCADORES MELO, SRL. 43,380.00 45 Dias 28/10/2019 

SERYICIO DE MONTAJE DE EVENTOS 

PARA LAS AREAS ACADEMICAS 
41712019 381500000080 Eventos Sociales, SRL 

CONTRATACION DE SERVICIOS DE 
4/8/2019 B1500000009 Excursiones Ureñas Services FIRL EXCURSION TODO INCLUIDO PARA 66 391,000.16 45 Dias 18/9/2019 

PERSONAS 

CONTRATACION DE SERVICIOS DE 
4/8/2019 B1500000010 Excursiones Ureñas Services EJRL EXCURSION TODO INCLUIDO PARA 44 594,000.11 45 Dias 18/9/2019 

PERSONAS 

FACTAS VARIAS DE Ezequiel 
31/12/2016 PROVEEDORES Ezequiel Bionegym . srl Bionegym . srl / LNNM/PERIODO 20,975.00 45 Dias 

2015 

12/9/2019 81500000210 Fancy Events, C por A. SERVICIOS DE CATERING 36,137.50 45 Dias 26/9/2019 
4/9/2019 B1500000218 Fancy Events, C por A. SERVICIOS DE CATERING 31,930.80 45 Dias 19/10/2019 

CATERING INAGURACION DE JUEGOS 12019 81500000221 " 1919 22 Fancy Events, C por A UNIVERSITARIOS 47,495.00 45 Dias 3/11/2019 

ACABADO TEXTILES USO EN LA 
COCINA EMH 711112019 23/9/2019 81500000022 Fashion Textiles Mfla, Srl 
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19/9/2019 

11/9/2019 

30/5/2016 

B1500000025 

A010010011500000049 

Forcaprof Formación y Cap. Profesional 

FRANCIS ELECTRICOS Y EQUIPOS , SRL 

Fundación Educativa Oriental 

SERVICIO DE CAPACITACION SOBRE 
SEXUALIDAD Á LOS ESTUDIANTES DE 

PASANTÍA 

MATERIALES ELECTRICOS 

INSTALACION DE TRANSFORMADOR 

COSTO CUATRIMESTRE MAYO- 

AGOSTO 2016 ESTUDIANTE EDDY A. 

ALMONTE 

10,552.70 

14,450.00 

45 Dias 

5h 

3/11/2019 

26/10/2019 

5/9/2019 |  B1500000027 | Fundacion Casa Arquidiocesana Maria REUNION DE PLANIFICACIÓN — | 19,352.00 | 45Dias | 20/10/2019 

14/7/2016 

30/5/2016 

26/7/2019 

A010010011500000050 

B1500000402 

Fundación Educativa Oriental 

GL Promociones, SRL 

COSTO CUATRIMESTRE MAYO- 

AGOSTO 2016 ESTUDIANTE JUAN D. 

MOLINEAUX 

ADQUISICION DE PLACAS SEMINARIO 

13,700.00 

6,608.00 

45 Dias 

45 Dias 

14/7/2016 

9/9/2019 

21/8/2019 81500000435 Gt Promociones, $RL 

ADQUISICION DE ARTICULOS 
PROMOCIONALES (PENDIENTE 

ESPERA DE EXPEDIENTE) 
73,750.00 45 Dias 5/10/2019 

5/9/2019 

22/9/2019 

716/2019 

30/7/2019 

21/972019 

16/9/2019 

B1500000447 

81500000012 

B1500000361 

81500000465 

81500000503 

B1500000536 

GL Promociones, SRL 

Global Tech Professional Solutions 

Grupo LFA, SRL 

Grupo LFA, SRL 

Grupo £FA, SRL 

Grupo LFA, SRL, 

COMPRA DE PLACAS 

SERVICIOS DE IMPLEMENTACION DE 

LA INFRAESTRUCTURA DE 

SERVIDORES DEL ISFODOSU 

ADQUISICION DE IMPRESIONES Y 

ARTICULOS PROMOCIONALES 

ADQUISICION DE IMPRESIONES Y 

ARTICULOS PROMOCIONALES 

ADQUISICION DE DAPRESIONES Y 

ARTICULOS PROMOCIONALES 

SERVICIOS DE IMPRESION DE 

INVITACIONES, PARA LAS AREAS 

ACADEMICAS 

2,242.00 

1,372,405.12 

9,000.71 

2,135.70 

336.02 

21,699.02 

45 Dias 

45 Dias 

45 Dias 

45 Dias 

45 Dias 

45 Dias 

20/10/2019 

6/11/2019 

2217/2019 

13/9/2019 

511072019 

31/10/2019 

18/9/2019 81500000533 Grupo LFA, SRL 
IMPRESIÓN DE CERTIFICADOS 

CAPACITACION DE INVESTIGADORES 
1,680.08 45 Dias 2111/2019 

19/9/2019 B1500000541 Grupo LFA, SRL 
IMPRESIÓN DE CERTIFICADOS, Y 
PROGRAMAS PARA ACTIVIDADES 

VARIAS. 
40,020.76 45 Dias 3/11/2019 

19/9/2019 B1500000540 Grupo LFA, SRL 
ADQUISICION DE IMPRESIONES Y 

ARTICULOS PROMOCIONALES 

(PENDIENTE EXPEDIENTE) 

7,499.14 45 Dias 3/11/2019 

25/9/2019 B1500000547 Grupo LFA, SRL 
IMPRESION DE BROCHURE PARA 

ACTIVIDADES DEL RECINTO 
5,099.37 45 Dias 9/11/2019 

25/9/2019 

26/9/2019 

13/8/2019 

25/9/2019 

B1500000550 

B1500000552 

B1500000133 

B1500000331 

Grupo LFA, $RL 

Grupo LFA, SRL 

Haffet Artemania SRL 

Hermosillo Comercial, SRL 

IMPRESIONES VARIAS PARA EL 
ISFODOSU 

IMPRESION DE BANNER PARA 

PROGRAMA DE EXTENSION 

COMPRA DE ALIMENTOS PARA EL 

RECINTO 

375,582.20 

12,036.00 

23,600.00 

85,751.67 

45 Dias 

45 Dias 

45 Dias 

45 Dias 

9111/2019 

10/11/2019 

27/9/2019 

9/11/2019 

26/9/2019 

30/3/2019 

81500000332 

B1500000073 

Hermosillo Comercial, $RL 

HERNANDEZ ALICOMSA HASA 

COMPRA DE ALIMENTOS PARA EL 

RECINTO 

ADQUISICION DE ARTICULOS PARA 

EL AREA DE LA COCINA Y COMEDOR 

187,871.65 

108,229.60 

45 Dias 

45 Dias 

10/11/2019 

14/10/2019 

30/9/2019 

4/9/2019 81500000163 

HERNANDEZ ALICOMSA HASA 

IMAUTOMECHANIX, SRL 

Compra de equipos de limpieza 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE LAS CAMIONETAS 

DE ESTE RECINTO EMM 

57,336.20 

22,184.00 45 Dias 

14/11/2019 

19/10/2019 

4/9/2019 B1500000162 IMAUTOMECHANIX, SRL 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIYO DE LAS CAMIONETAS 

DE ESTE RECINTO EMH 

48,498.00 45 Dias 19/10/2019 

5/12/2017 | A010040011500003287 Importadora de Prod. p/ Oficinas Materiales de oficina Po «190 | 45Dias | 19/1/2018 

A FACT VARIAS DE Imprenta Paríagua 

16/9/2019 Impresora Kelvis, SRL LAMINADO DE AULAS DEL RECINTO 31/10/2019 
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Nombre 

FACT A610010011500000160/172 DE 
31/12/2016 PROVEEDORES Impresos Camilo, S.A impresos Camilo/UM/periodo 2011y 

2012 

SERVICIO DE CAPACITACION EN " 
Instituto Argentarium Srl FINANZAS 40,000.00 45 Dias 15/8/2019 

SERYICIO DE CAPACITACION EN Ñ 
FINANZAS 40,000.00 45 Dias 15/9/2019 

SERVICIO DE CAPACITACION EN 

FINANZAS 

1/7/2019 B1500000009 

1/3/2019 B1500000011 Instituto Argentarium Srl 

45 Dias 15/9/2019 1/8/2019 B1500000042 Instituto Argentarium Srl 

21/12/2017 A010010011500000695 INSTITUTO POSTAL DOMINICANO SERV. DE DISTRIBUCION REVISTAS ,224. 45 Dias 4/2/2018 

21/12/2017 | A010010011500000697 INSTITUTO POSTAL DOMINICANO SERV. DE DISTRIBUCION REVISTAS 27,950.00 45 Dias 4/2/2018 

21/12/2017 | A010010011500000700 INSTITUTO POSTAL DOMINICANO SERY, DE DISTRIBUCION REVISTAS 24,570.00 45 Dias 4/2/2018 

21/12/2017 | A010010011500000701 INSTITUTO POSTAL DOMINICANO SERV, DE DISTRIBUCION REVISTAS 16,250.00 45 Dias 4/12/28 

21/12/2017 | A010010011500000699 INSTITUTO POSTAL DOMINICANO SERY. DE DISTRIBUCION REVISTAS 42,250,00 45 Dias 4/2/2018 

PROGRAMA DOCTORADO EN 319/2019 B1500000635 instituto Ti lógico de Santo D 1,450,369.90 45 Dias 18/10/2019 sd ] EDUCACIÓN 

PAGO DEL 40% ASESORAMIENTO DEL 
16/9/2019 B1500000669 Instituto Tecnológico de Santo Domingo SISTEMA INTEGRADO DE $00,000,00 45 Dias 31/10/2019 

BIBLIOTECAS 

1/8/2019 B1500000166 INTEGRAL TRAINING SOLUTIONS SERVICIOS DE CAPACITACIONES | 45,797.15 Í 45 Dias 15/9/2019 
CAPACITACION DISEÑO 

ORGANIZACIONAL 
17/9/2019 B1500000185 INTEGRAL TRAINING SOLUTIONS 46,235.70 45 Dias 1/11/2019 

ADQUISICION DE ARTICULOS PARA 

INVERCARIBE, SRL EL AREA DE COCINA Y COMEDOR 154,853.76 

(PENDIENTE EL EXPEDIENTE) 

19/7/2019 81500000795 | _______ Inverplata S.A. | HOSPEDAJE Y ALOJAMIENTO | 

COMPRA DE ALIMENTOS PARA EL 
23/9/2019 B1500000766 Inversiones DLP,SRL RECINTO UA (PENDIENTE EL 561,655.70 45 Dias 711112019 

EXPEDIENTE) 

COMPRA DE ALIMENTOS PARA EL 

RECINTO 

COMPRA DE ALIMENTOS PARA EL 

RECINTO 

COMPRA DE ALIMENTOS PARA EL 

RECINTO 

COMPRA DE ALIMENTOS PARA EL 

RECINTO 

25/9/2019 B 1500000274 Inversiones DLP,SRL COMPRA de PARA, 65,936.25 45 Dias 9/11/2019 

25/9/2019 E1500000768 Inversiones DLP,SRL COMPRA DE ALIMENTOS 19,320.00 45 Dias 9/11/2019 
COMPRA DE ALIMENTOS DEL 

RECINTO 

COMPRA DE ALIMENTOS PARA EL 

RECINTO 

COMPRA DE ALIMENTOS PARA EL 

RECINTO, 

N/C QUE AFECTA A LA FACT. 

B1500000273 

19/9/2019 B1500000009 

25/9/2019 B:1500000267 Inversiones DLP,SRL 614,817.10 45 Dias 9111/2019 

2519/2019 81500000270 Inversiones DLP,SRL 14,721.68 45 Dias 9/11/2019 

25/9/2019 81500000271 Inversiones DLP,SRL 94,956.25 45 Dias 9/11/2019 

25/9/2019 B1500000769 Inversiones DLP,SRL 7,020.00 45 Dias 9/11/2019 

2519/2019 81500000273 Inversiones DLP,SRL 832,380.04 45 Dias 9111/2019 

25/9/2019 B1500000272 Inversiones DLP,SRL 136,675.52 45 Dias 9/11/2019 

26/9/2019 1500900275 Inversiones DLP,SRL 446,908.28 45 Dias 10/11/2019 

2719/2019 B0400000005 Inversiones DLP,SRE. -589,532.98 

26/9/2019 B1500000311 INVERSIONES ND E: ASOCIADOS SRL Compra de materiales de oficina 189,805.93 45 Dias 10/11/2019 

fact A01001001150002309/ 
31/12/2016 PROVEEDORES Inversiones Toledo Marte SRL inversiones Toledo /UM/periodo 26,007.00 

2015 

26/9/2019 B1500000040 JHOANNY DEL PILAR ALMANZAR DE LA CRUZ SERVICIO DE MONTAJE DE EVENTOS 315,197.10 45 Dias 10/11/2019 

CONFECCIÓN DE UNIFORMES PARA 
24/7/2049 81500000087 LE TAILLEUR, S.A. EL PERSONAL AUTORIDADES Y 128,903.20 45 Dias 719/2019 

CHOFERES 

MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA 
12/3/2019 B1500000006 LEONARDO LUCIANO REYES (PENDIENTE PE RECIBIR 34,810.00 45 Dias 26/4/2019 

EXPEDIENTE) 
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Condici e a limite 

3/9/2019 B1500000427 OCEAN BEEF, ElRL COMEN pd ESRá 90,825.16 45 Dias 18/10/2019 

COMPRA DE ALIMENTOS PARA 
RECINTO 

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA 
USO DEL RECINTO 

9/9/2019 B1500000436 OCEAN BEEF, EIRL COMPRA peral PARA 23,664.00 45 Dias 24/10/2019 

20/9/2019 51500000445 OCEAN BEEF, EIRL ALIMENTACION ELA 45 Dias 4112019 
23/9/2019 81500000447 OCEAN BEEF, EIRL GOMERA, PE ea O5/PARA:EL 

COMPRA DE ALIMENTOS PARA EL 

RECINTO 

6/9/2019 B1500000433 OCEAN BEEF, ElK!. 102,818,44 45 Dias 21/10/2019 

6/9/2019 B1500000434 OCEAN BEEF, EIRL 88,349.28 45 Dias 21/10/2019 

$20,766.66 45 Dias 7111/2019 

26/9/2019 B1500000451 OCEAN BEEF, EIRL 23,096.64 45 Dias 10/11/2019 

COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA] 
PARA USO DEL RECINTO 

19/9/7019 81500001391 Offitek, SRL 410,180.41 45 Dias 3/11/2019 

11/9/2019 B1500001368 Offitek, 5RL 224,513.77 45 Dias 26/10/2019 

13/9/2019 81500000150 OFICENTRO ORIENTAL 130,280.26 45 Dias 28/10/2019 
16/9/2019 81500000151 OFICENTRO ORIENTAL IMPRESIONES VARIAS 3,776.00 45 Dias 31/10/2019 

2419/2019 81500000155 OFICENTRO ORIENTAL IMPRESIONES VARIAS DEI. RECINTO 85,638.50 45 Dias 8/11/2019 

_—_— 

[a/9r2019 | Br5o0000452 Oficina Universal, 5.4 2 a Pr 7 

ADQUISECIÓN DE MATERIALES 
28/8/2019 B1500000002 OLIVO INDUSTRIAL, SRL ELECTRICOS PARA ALIMENTACIÓN 14,128.56 45 Dias 12/10/2019 

DEL CONTENEDOR EMH 

ADQUISICION DE EQUIPOS 
24/6/2019 B1500004560 Omega Tech, 5.A. INFORMATICOS (PENDIENTE ESPERA 19,000.00 45 Dias 38/8/2019 

DE EXPEDIENTE) 

COMPRA DE ARTICULOS PARA LA 
4/9/2019 31500000016 ORIGINAL PRINTING ttP, SRL ACTIVIDAD DE EGRESADOS DEL 318,954.00 45 Dias 19/10/2019 

RECINTO EMH 

MATERIAL GASTABLE (PENDIENTE 

ESPERA DE EXPEDIENTE) 
14/8/2019 81500000310 PADRON OFFICE SUPPLY 33,087.22 45 Dias 28/9/2019 

TALLER ELABORACION ACUERDO DE 
DESEMPEÑO 

26/9/2019 B1500000519 Plaza Naco Hotel SERIVICIO DE ALOJAMIENTO MEFI 447,873.79 45 Dias 10/11/2019 
SERIVICIO DE ALOJAMIENTO 
MAESTRIA MATEMATICA 

FACTS VARIAS Pollo Licey . Ñ 31/12/2016 PROVEEDORES Pollo Licey ,Srl SRL/LNNM/PERIODO 2015 MEE A 

ADO, E INSTALACION DE LUMINARIAS | " 
29/7/2019 B15000000' procomer , sri EXTERIORES PARA RECINTOS DEL 3,417,41.61 

ISFODOSU 

9/9/2019 21500000338 PROLIMDES COMERCIAL COMPRA ARTICULOS DE LIMPIEZA N 111,406.16 ME 10/2019 

COMPRA DE ARTICULOS 

PROMOCIONALES PARA 

ACTIVIDADES VARIAS 

COMPRA DE PINES CON LOGO 

INSTITUCIONAL 

25/9/2019 81500000010 PROMOPRO, EIRL GOMPRA DE iiem PARACEL 35,400.00 MES 9111/2019 

(EXPEDIENTE DEVUELTO A 

COMPRAS, 12/07/2019, PROBLEMAS 

DE FACTURA POR MAS DE 3 MESES) 

SUSCRIPCION... 

26/8/2019 81500000474 Plaza Naco Hotel 204,144.00 45 Dias 10/10/2019 

30/9/2019 B1500000520 Plaza Naco Hotel 255,315.20 45 Dias 14/11/2019 

419/2019 81500000022 PROMOKOOL, S.R.L. 933,506.85 19/10/2019 

17/9/2019 B1500000024 PROMOKOOL, S.R,L. 254,762.00 1/11/2019 

1/3/2019 B1500000631 Publicaciones Ahora, € por A. 4,325.00 45 Días 15/4/2019 

SERVICIÓ DE ALIMENTACION PARA 
4/9/2019 B1500000054 Publicidad Impresion Eventos Y Servicios LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS Y 146,515.41 45 Dias 19/10/2019 

ADMINISTRATIVAS 

SERVICIOS DE FUMIGACION EN 2719/2019 500000011 Ras i B1 INTERNACIONAL SRL TODAS LAS AREAS DEL RECINTO UM 19,824.00 45 Dias 11/11/2019 
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Taverna, Vicecectora de Desarrollo e Innovación 7 Vicerrectones Ejecutivos: Mira, Luisa 
Taveras, Sor María Mercedes Carrasco, Mtro. David Capellán, Dra, Ana Julia Suriel, Mtro. 
Jorge Sención; Raquel Rosario, Dir, de Fiscalización; Andrea Aragón, Dir. de Rec Humanos; Administrativa; Fioldaliza Lopez, Coordinador de Presupuesto; Carlixta De la Rosa y María Arise, Departamento de Contabilidad; Eliana García, Unidad de Compras y Contrataciones, /* Licenciada Luiea Sónchez, Unidad de Auditoria Intema de la Contraloría General %e la 
Republica dominicana, 

] CC: Directores y Conrdinadores en Rectoría 

Fecha; 13 de Septiembre de 2019 
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